merito perculsit. in quibus cū ipse infe-  
riorē locum teneam, acumen iam eni-  
genij illius, viri sanctitatem, præcla-  
ram eruditionem, morum elegantiam in-  
primis dilexerim, vel suspexerim po-  
tius: non potui mihi temperare quin  
ægritudinem parerem, ac de communi  
hoc damno tecum quererem. Amisimus  
enim morte illius florem poetarum,  
decusque ac splendorem huius seculi,  
quod ille mirifice ornabat, ac plurimis,  
maximisque virtutibus suis illustrabat.  
Hæc autem de aliquo prolata, non me  
fallit exuperantiam quandam amoris  
redolere, ac valde commotum animum  
eius qui dicit indicare. Quæ tamen de  
Flaminiio edita, nedum nimis quam o-  
porreat laudem eius efferār, non plene,  
integrèque videntur illum explanare:  
constat enim ipsum non cæteris tantum  
poëtis nostræ ætatis facultatem con-  
dendi carminis præstitisse, sed vete-

rum etiam Latinorum gloriam, & va-  
rietate poematis, & elegãtia adæquas-  
se. Quanta autem fœlicitate ingenij, ob-  
scuros sensus veterum scriptorum, &  
aut breuitate verborum, aut huiusce-  
modi aliqua caligine inuolutos explica-  
re potuerit, eadẽmque dilucidè ac co-  
piose tractare, nihil attrinet docere, cũ  
illi ipsi Græco homini, qui omnium iudi-  
cio huius rei palmam olim reportauit,  
non cesserit: quod & cantus Hebræo-  
rum poetarum ab ipso expressi, & duo  
decimus Peripateticorũ principis liber  
de prima philosophia declarant. Te  
verò potissimum delegi, apud quem  
mœrorem meum testarer, cui scio mor-  
tem illius valde molestant fuisse, & cõ-  
mune hoc damnum spectãti, & multis  
voluptatibus (quas quotidie è venusta-  
te illius, suauissimãque consuetudine de-  
cerpebas) carenti, cum eũ domi tuæ ale-  
res, in coetũque honestissimorum tuorũ  
sodalium haberes. Fuit enim sepe hoc

virtutis tuæ singularisq; bonitatis, vt  
studia literarũ foueres, præstãtesq; illis  
viros vehemẽter amares, atq; oĩbus qui-  
bus posses cõmodis augeres: ac quem  
audiui omnia sedulò colligere, quãtan-  
tum dolorem valeãt mitigare: firmam-  
que illius memoriam in animo tuo im-  
primeres, cum formam etiam oris ip-  
sius diligẽter olim apud nos expressã  
hinc accieris, simulacroque hoc et-  
iam corpore putaris te posse adiua-  
ri, animi nãque effigies, imagoque vite  
extingui, delerique è pectore tuo non  
potest: præter enim quãdã factã  
Flaminij honestã, grauesq; voces  
assidue tibi arbitror obuersari, moni-  
menta ingenij ipsius quasi speculum in-  
dolis, nunquam eam patientur euane-  
scere, neque ex animo tuo tantum, sed  
eorum etiam omnium, qui non omnino  
auersi à Musis sunt, nec omnium deli-  
ciarum, ingenuarumque voluptatum

rudes. Nam tibi magnam, certamque  
consolationem accepi attulisse, quod san-  
cte ille, pieque discessit e vita, atque ea  
constantia mentis, et alacritate, quæ ab eo,  
qui ita, ut ille vixisset, ac vera religio,  
ne imbutus esset, solo poterat expectari.  
hoc enim quod aliis fortasse maiorem  
dolorem inuississet, cum cogitarer se  
tali amico orbatum, sapientiæ tuæ non  
paruum solatium attulit, quæ, vidit ip-  
sum illo extremo tempore, se, ut Chri-  
stianum decet hominem, gessisse, ac ho-  
nestè actæ vitæ, finem similem addidis-  
se. Ipse certe qui non eo robore animi  
sum, neque tam altè in vera pietate rati-  
dices egi, conflictor magnopere, et ex-  
ptum nobis esse talem virum, qualem  
fortasse nunquam futura ætas videbit.  
Quod si damnum tantum, spectemus, quod  
fecimus, minoribus ipsius laudibus, tan-  
quam luminibus quibusdam, extinctis,  
iactura hæc acerba, luctuosaque admo-

dum est, nedum si exemplar humanæ  
probitatis ablatum nobis cogitemus:  
et tamen omnia sunt æquo animo ferē-  
da, quæ nos infirmitatis nostræ admo-  
nent. His verò, qui ea gravitate animi,  
scientiæque Christianæ pietatis, qua tu,  
ornati, instructique sunt (qui tamē pau-  
ci sunt) non ferendæ enim, verum etiam  
contenendæ. Quare gaude tuo isto exi-  
mio, præstantique bono, utreeq; his ar-  
mis ad huiuscemodi fortunæ impetus  
propulsandos: nobisque ignosce, qui  
humi adhuc strati, his vulneribus tole-  
randis pares non sumus, ac omnia de-  
niq; tenui imbecillòq; animo iudicamus:  
præcipuè autem mihi qui non tantum  
me ab atroci hac plaga, ægritudineque  
confici passus sum, sed in aliū etiā im-  
mentè, partè eius cõieci, ac magnitudine  
doloris mei, dolorem etiam tuum exci-  
taui. obductamque fortasse iam cicat-  
ricem sine causa refricauit. Vale.

REGINALDVS POLVS  
Cardinalis Anglus Petro  
Victorio.

Q VANTO dolore af-  
fectus fueris, vel mœro-  
re potius ex Flaminij  
nostri morte, optimi &  
doctissimi viri, facile ex  
tuis literis intellexi: in quo quidem  
declaras, non modò quantopere illum  
dilexeris, quantique feceris, sed quan-  
tum etiam ipse ob humanitatem istam  
amandus sis Nec verò hoc obscurum  
ingenuæ naturæ & probitatis tuæ si-  
gnum ac testimonium est, quòd homo in  
iisdem studiis, in quibus ille excelluit,  
magna cum laude tot iam annos versa-  
tus, equalis tui obitum tam amanter de-  
fles, & eiusdem ingenium ac mores  
summis effers laudibus. Sed quæ tu de  
Flaminij ingenio ac præstanti in opti-

marum artium studiis laude commemo-  
raſti, ea tibi & cuius ex var iis illius,  
& elegantissimis scriptis equè ac mi-  
hi cognita esse potuerunt. Illa verò quæ  
maiora sunt ex eius laudibus propter  
intimam, quæ mecum illi fuit, consuetu-  
dinem, & assiduam multorum anno-  
rum conuictum atque vsum, & faci-  
lius animaduersa à me, & perspecta  
sunt certius. neque enim quemquam  
mibi videor aut maiore erga Deum  
pietate præditum cognouisse: aut ab  
omni earum rerum, quas vulgò homi-  
nes admirantur, cupiditate remotio-  
rem: aut denique in omnibus Christia-  
næ charitatis officiis diligentio-  
rem. Itaque tali viro extincto, quem ego  
vnicè diligebam, & à quo me summo-  
pere amari sentiebam (si modò extin-  
ctus is est, qui morte immortalitatem  
comutauit) negare non possum quin ip-  
se quoque grauiter sim commotus: &

cui superioribus temporibus plurime  
alio calamitates inciderint, hanc nulla  
ferè earum leuiorem esse existimarim,  
Quòd si tu propter admirationem il-  
lius probitatis atq; doctrinæ grauitèr  
eius morte doluisti, quid me tandem fa-  
cere par est, qui iis ipsis bonis assidue  
fruebar? quique præterea ex suauissi-  
mis eius sermonibus summam iucundita-  
tem, ex amantissimis consiliis maximū  
fructum in omni actionum mearum ge-  
nere capiebam? Sed tamen qui rebus  
aduersis perferendis, Deo iuuante,  
iam pridem assuefacti sumus: quique  
omnia, quæ uoluntate diuina eueniant,  
non forti modo, sed æquo etiam animo  
patiendā nobis esse statuimus: hoc no-  
strum incommodā grauissimāq; ia-  
cturam eo ferimus animo quo debemus.  
Tantum uerò abest ut illius uicem do-  
leamus, ut etiā ipsius causa gaudendū  
esse intelligamus. Etenim cui magis pro-

pitū ac placatū Deū fuisse, cuius faci-  
lius aditū ad æternam et beatam illam  
uitam patuisse censendum est, quàm ei  
qui (ut ipse quoque de eo sentis) et in-  
tegrissime semper, ac castissime uix-  
erit, et ex hac uita piè, sanctèque dis-  
cesserit? Profectò illius obitu dolere,  
inuidenti esset potius, quàm amanti.  
Quare te quoque hortor, ut cum is  
tam præclarè uitæ suæ cursum conse-  
cerit, hac cogitatione desiderium quo  
ex illo afficeris, lenias: quod facilius  
etiam assequere, si iis literis, quæ ut  
sunt, ita appellantur sacræ, aliquid tui  
studij et temporis impertieris, ex qui-  
bus (id quod ipse expertus confirmare  
possim) præter suauissimum quendam  
animi fructum ac voluptatem, quam  
percipies, omnia quæ euenire homini  
possunt incommoda (modo omnis spes  
nostra in Deo fixa teneatur) non tole-  
rabilia solum esse, sed ad salutem etiam

animorum vim habere maximam intel-  
liges. sed hæc hæctenus. Ego & tuum  
scribendi ad me consilium amaui, quod  
charissimam mihi, & iucundissimam Fla-  
minij memoriam (quanquam ea quæ  
dem, quoad viam, ex animo meo es-  
fluere nunquam poterit) excitaris: &  
de te iam pridem ita sentio, vt eo amisa  
so, non paruum Italiae in tua excellenti  
doctrina ornamentum positum esse ar-  
bitrer. Eo porro sum in te animo, vt si  
quam ad rem opus tibi opera &  
studio meo fuerit, ea tibi, vt ab

homine talium virorum,

qualis es tu, vehem-

enter cu-

pidos

parata esse pollicear.

Vale, meque

ama.

## DE PARAPHRASI

Antonij Flamini in tri-  
ginta Psalmos.

Sacra Syra canit ad citharâ qua carmina David,  
Ad citharam hæc recinit Flaminius Latiam:  
Vtraque docte legens dices, in viroque relucet  
Par lingua candor, par pietas animi:  
Creditur ille quidem sancto cecinisse furore  
Percitus, hic eodem digna furore canit.  
Lectori esse rudi poterit sed carior: est nam  
Clarius obscuro Davide Flaminius.  
Magno magna Deo debetur gratia cuius  
Præclarum hoc magno numine surgit opus.